Ita Statua,

Demosthenem etiam post fata superstitem loquitur,

Nam Honor perpetuus, virtutis preco est.

Post communem lapsum in cumulum,

Stetistis in statuis vestris,

Divini Platones, Homeri, Gorgiæ Leontini, Isocrates,
manus enim Honoris aureæ, Virtutem Vestram fulcuerunt.

Adeo honor virtutem sequitur, ut solem umbra.

Firmata vtriusq; æterno pacto societas,
magis quam Pilades & Orestes dividi nequeunt.

Civilis hæc obligatio est,

Quia nihil est magis Civile, quam bene meritis,
honores tribuere.

Hanc legem obligationis, hodiernus efficaciter exequitur honos,
quam in foro bene meritorum pridem Vobis inscriperat,

PERILLVSTRES & ADMODVM RNDI DOMINI

V. I. LICENTIATI.

Nominato hodie Contractu, Themidis augusta Sedes,
purissimo Possessorio retinenda Vobis traditur.

Concessionem, an cessionem ejus Laureæ sumitis,
quæ aureis Regum Coronis suppar est.

Sacratissima enim Iurisprudentia,
Imperantium non assistrix tantum, sed assistrix est.

Per eam Reges regnant & Principes iusta decernunt.

Quidni ergo Fratres hujus augustioris Helenæ, gemina sidera,
totum Helicona in plausum excitetis?

Salve valeq; diu primum in Astræ sublimitate astrum,

Perillustris & Admodum Renerende Domine.

M. PAVLE ZONTAKIEWIC

Philosophiæ Doctor, Ecclesiarum Collegiatæ
Tarnoviensis Custos, Paræcianæ Dobrzechoyiensis Curate &c.

Tibi jure merito honor obligatus est,
ad cuius Augustale Regiâ Virtutis viâ properè & prosperè ivit.

Tecum crevit ne dicam nata est,

Colophonijs gravior ad honores promotrix, probitas.

Primum ejus suffragium ut in cunis Alcides nactus es,
cum illustris illa, non vno pullo musarum Umbria,

Kantensis Civitas.

Te in publicam lucem ediderit.

Locus ille Delo & Cretâ felicior & sanctior iure censendus,
ex quo tot Cynthij Nostrum Parnassum illustrantes prodierunt.
Vidimus ex hac Ida, etiam nostra ætate magnos ingenio Ioves,
ex quorum erudito capite non una Minerua nata est.

Sed Tibi ut ad encomium ita ad imitationem,

Vnus pro mille sufficerat. Phæbus Academici orbis

BEATUS JOANNES CANTIUS,
Sacrae Theologiæ Doctor, & Professor.

Hunc Tu ut Heliotropium secutus es.

Ad hanc enim Sphæram, per quam Ille diviniori Intelligentia motus,
Splendore vitaæ suæ omnia illustrabat, ocius impulsus es.

In tanti exempli meridie,

quis Te filium lucis, in ipso ortu inchoati studij non vidit?

Quoties in Academico Cælo,

ad motum primi mobilis mouebantur minora sidera,
toties par majoribus astris, in motu tantum quiescere didicisti.

Nec mora nec requies vlla, Tibi persuaderi poterat,
qui cunctationi inimicus, celerem profectum anhelabas.

In tanta nihilominus ingenij celeritate,

nunquam erraticum sidus extitisti.

Cælo virtutis affixus, regularem eruditionis mórum seruâsti.

Omnis scientiæ lucis capacissimus,

ex orbe Novoduosciani Apollinis, ut melius splenderes,
oculus transferri debuisti.

Aliorū capacitas, vnius Scientiæ magnitudine impletur, si non obruitur.

Tui ingenij vastitas, quoddam Scientiarum Vniversum est.

Microcosmum cum Te cognoueris,

semper Archetypo conformatus es.

mirandus in Te Superiorum & Inferiorum Scientiarum ordo,

cum

cum ex quacumque interrogatus, non eras ut Baldus respondisti.
Ministra scientiarum alijs refragaria, quia spinis suis pungens,
Tibi ad amissim facilis.

Multis obserata difficultatum claustris, Physices arcana;

Tibi velut centum Thebarum portis patent.

Metaphysica, pluribus antequam sciatur metam ponit,

Tibi Herculeum plus ultra.

Ethicæ moribus jam Professor eras, antequam profitereris.

Civiliis Doctrinæ vitro gnarus,

quia Te exactissimis vitæ regulis gubernans,

Solonem animi Tui demonstrabas.

Laureata, gemino diademeate

tanta virtus & eruditio, Chrisippus & Socrates superauit.

Per Tullij & Stagiritæ exedras, nunquam non oracula fudisti.

In publicis philosophantium Olimpys,

sine fastu & ruga, Victor palinam receperas.

Lene & tractabile ingenium, licet sublimum capacissimum sit,

Voces tamen vel mores fastuosos, ut male transcendentes,
speculari noluit.

Hinc seruavit Tibi bona fidei Contractum.

Inlyta Facultas Philosophica,

cum Te Togato Senaculo suo, ut gemmam annulo inseruisset.

Cæterum hic honoris Tui Philosophici ingens honor erat,

quod non Tibi tantum sapere diceris.

Plures sapientiae gloriam suâ desidiâ extinguunt:

Dum in specu cum Cinico sertunt,

eruditioris palmam in glorie obruunt.

Apricum nempe sapientia poscit,

Crisi & calculo Magnorum Virorum expolita,

magis splendet.

Thesaurus absconditus neminem ditat.

Gemma conseputa fructibus Aerythrais, pretio caret.

Imò oraculum cælestie terret, dum ait:

Vapulisse serum qui defodit talentum.

Immunis ab hac censura, & solitudine ignaua, eruditio Tua.

Ante vitam Te sepelire nolens, publicam Soleni Orbis lucem petijisti.

Magnorum Herorum erudiendis Ascanijs datus,

plures Macedones Orbi Sarmatico excoluisti,
Quam obligationem non præsttit, in pensum laborum Tuorum
Illusterrimus & Magnificus Dominus

VLA DISLAVS ZALESKI.

Succamerarius Lanciciensis &c. &c.

Verus enim Stagirites,

Partes viscerum eius ALEXANDRUM & STANISLAUM,
ita scientiarum varietate exornasti,
ut celissimis Curulibus dignissimi extiterint.

Magni ingenij Tui lima,

KORICINIANAM ASCIAM ita expoliuisti,
ut nisi fata inuidissent,

ad eius splendore, velut ad parma Persei Gelones obriguerent.

Illusterrimi ROIEWSCIORVM sanguinis gemma,
hodie Regibus Regnoq; in pretio & delicijs est,
cui Tu nitorem sapientiae Tuæ addidisti.

Porro ut Laureatos magis redderet labores Tuos,
Magnus Lechiæ Cato,

Illusterrimus & Magnificus Dominus.

IACOBVS de Roiow ROIOWSKI, CASTELLANVS, WISLICIENSIS &c.

ad Magni Christi Herois, S. LAVENTII Ædem, Te præsentauit.

Didiceras iam Magne Mysta Laurentij Zelum,
ergo Te Custodem Inlyta cooptat Tarnouensis Collegiata.

Ad geminum illius Astrum,

Tu Astrææ Cultor integerrimus, adscisci debueras:

Vt Noua Intelligentia, pietate Tuâ & eruditione illud moueres.

Mutet iam Nomen Tarnouia,

Cum Tu omnia suauiter disponens, nihil spinosum præfereras.

Te vigilantissimo Custode,

Ex suis vepretis, fugiunt efferatæ morum belluæ.

Pro Tribunal, Surrogatus causarum Arbitr;

Libræ Phocionis iustiæ, merita partium perpendis.

Legum Canonumq; ex asse peritus, ita viuis;

Vt ipse Canon omnium virtutum & regula vitæ sacerdotalis fias.

Hanc scientiæ & conscientiæ rectitudinem

affectu & effectu probauit in Te

Juris.

Iuris Aureus Tripos,

Perillustris & Reuerendissimus Dominus

M. PETRUS STANISLAUS ORLOWSKI V. I. D.

Canonicus Cracoviensis, Præpositus Insulatus &

Officialis perpetuus Tarnouiensis &c.

Celsissimi Principis, Illustrissimi & Reuerendissimi Domini

D. JOANNI S de MALACHOWICE

MAŁACHOWSKI,

Episcopi Crac: Ducis Seueriæ, Generalis Causarum Auditor.

Cum Tibi arduum visitationis munus, commiserit;

Vt Argo oculatior, omnia perspicias.

Ita in Cordibus Cleri populq; triumphas;

Vt quidquid volueris sacer Cyneas, persuadeas.

At Tu nihil in votis habens,

quam ut Te Custode, procul scelerum grex fugiat:

Nunc tonitrua Periclis torques;

nunc Isocratis lenitate demulces.

Ducis, volentes, nolentes trahis, Diuino more.

Zelus ergo Domus DEI,

Omnium virtutum in Te fastigium est.

Hunc cum Thesbite vitâ præfers.

Nullum Achabum & Iezabel formidas.

Bella Domini Exercituum, inter mille casus & pericula,

gerere non recusas, ut Ecclesia stare possit.

Dilectio Decoris Domus DEI,

Verè in Te fortis est ut mors.

Nullus eam respectus, nulla erogatio vincere potest.

Sacros Diuorum tholos, nouis structuris exornas.

Aræ puluinaribus fulgentes, Ecclesia decorata ut Sponsa,

quid nisi Tuæ in superos pietatis, perpetua sunt monumenta?

Et nonne hæc Tuarum virtutum, stricta cum honore Obligatio est?